Закрытое Акционерное Общество «ПромСервис»
Блок автоматический регистрационно-связной
БАРС-02-П-3-П
ПАСПОРТ
4217-024-12560879 ПС 1
Заводской номер ____________
г. Димитровград
2

продукции, в состав которой они могут входить:
        БАРС-02 - F - Z - Y
Примеры условного обозначения при заказе:
“БАРС-02-П-3-П ТУ 4217-024-12560879-2008” означает: блок
автоматический регистрационно - связной для ПТК САДКО, передача данных по
проводам, питание 12 В, корпус пластик.
 5
2 Технические характеристики
2.1 Технические характеристики блока приведены в таблице 1.
Таблица 1
Наименование параметра Значение параметра Примечание
Стандарт проводной связи
(Ethernet)
IEEE 802.3u 100BASE-TX
Количество каналов связи с
диспетчерскими пунктами 2
Типы подключаемых приборов
учёта и регулирования
Перечень устройств
*
Возможно
подключение
альтернативных
типов приборов
учёта и контроля
Интерфейс связи блока с
приборами учёта
RS-232 и RS-485
Напряжение питания от:
- источника постоянного тока;
(12±1,8) В
Потребляемая мощность, Вт,
не более 3
Количество дискретных входов 2
Габаритные размеры, мм Приложение А
Масса не более, кг 0,2
Средняя наработка на отказ, ч,
не менее  10 000
Средний срок службы, лет,
не менее
10
*
Примечание -  Типы подключаемых приборов учёта и регулирования:
АС-001, ТЭКОН-19, ПСЧ-3А06Т, РИМ-181,
ВКТ-4М, ВКТ-5, ВКТ-7, ВТМ-5, ВРСГ-1, ВТД, ВТД-В, ВТД-В3, ВТК-1, ВКД-В,
ВТЭ1-П14, ВТЭ-1П14М,
КАРАТ-М, КМ-5,
МЕРКУРИЙ-230,  Меркурий-203 2Т , MULTICAL 601, MULTICAL 602,
ПРАМЕР-525x, Прамер-550И, ПРАМЕР-710-1, ПУЛЬСАР,
СЕ-301, СКМ-2, СПЕ-542, СПТ-941.10(11), СПТ-943, СПТ-961, СТУ-1,
ТВ-7, ТЭМ-104, ТЭМ-106,  ТМК-Н13, ТСР-010, ТСР-023, ТСРВ-034, ТСРВ-022,
ТСРВ-024М, ТСРВ-026М,
ЭСКО-Т, МТР-06, ЭЛЬФ,
SA-94/2
6
2.2 Степень защиты блока от проникновения пыли и воды соответствует
IP20 по ГОСТ 14254.
2.3 По устойчивости к воздействию окружающей среды блок соответствует
группе исполнения B4 по ГОСТ Р 52931, либо установлено в защитный шкаф.
2.4 По устойчивости к механическим воздействиям блок соответствует
группе исполнения L1 по ГОСТ Р 52931.
2.5 Блоки в транспортной таре выдерживают без механических
повреждений и без ослабления креплений механико-динамические воздействия в
трёх взаимно перпендикулярных направлениях, удары со значениями пикового
ударного ускорения 98 м/с² и длительностью ударного импульса 16 мс.
2.6 Блоки в транспортной таре выдерживают воздействие пониженной
(минус 50ºС) и повышенной (плюс 50ºС) температуры.
2.7 Блоки в транспортной таре влагопрочны при воздействии повышенной
влажности воздуха до 95% при температуре плюс 35ºС и более низких
температурах, без конденсации влаги.
3 Комплектность
3.1 Комплектность блока указана в таблице 2.
Таблица 2